
o

F F,..

RIrPI-IRLIQUE DU BENIN

PRESIDENC'E DL LA REPLIBI,IQUE

DECRET N" 2OO2-042 DI] 04 FBVRIER 2OO2

portant convocation du corps électoral pour
les élections communales et municipales.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
C]HET'DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT.

Vu la loi n'90-032 du I I décembre 1990 portant constitution de la République
du Bénin ;

Yu la loi 98-006 du 09 mars 2000 portant régime électoral, communal et municipal
e n R('publiqrrc tlu lJérrin :

Vu la t.oi n' 2000- I 8 du 03 janvier 2000 portant règles générales pour les
élections en République du [3énin ;

Vu la proclamation le 03 avril 200 I par la Cour constitutionnelle des résultats
déflnitili cle l'élection présidentielle du 22 nrars 2001 ;

Vu le Décret n"2001-170 du 07 mai 2001 portant composition du
Gouvemement:

Vu lc Déclct n" 97-176 du 2l avril 1997 portant attributions, organisation
et tbnctionnernent du Ministèrc de I'lntéricur, dc la §écurité et de
| 'Adminrstratron Territoriale :

Sur proposition du Ministrc de I'lntér'ieur, de la Sécurité et de la Décentralisation ;

o

l,e C'onseil dcs I\4inistrcs entendlr en sa séance extraordinaire du 04ianvier 2002 :



o

2

DECRETE:

Article l"' : Sur toute 1'étendue du territoire natronal , les électeurs sont convoqués
pour le dimanche 1"'décembre 2002, en vue de voter pour l'élection des membres des
conseils communaux et municipaux.

Article 2: Les dispositions relatives à la campagne électorale, à I'ouverture et à la
clôture du scrutin, au fonctionnement des bureaux de vote et à toutes les opérations
électorales sont déflnies par 1a Commission Electorale Nationale Autonome (CENA)
confomément à la loi n' 98-006 du 09 mars 2000 portant régime électoral,
communal et municipal en République du Bénin.

Article 3 : Le Ministre de I'lntérieur , de la Sécurité et de la Décentralisation le
Ministre des Finances et de I'Economie, le Ministre chargé des Relations avec les
Institutions, la Société Civile et les Béninois de l'Extérieur et le Président de la
Commission Electorale Nationale Autonome sont chargés, chacun en ce qui le
conceme, de l'exécution du présent Décret qui sera publié au Joumal Officiel.

Fait à Cotonou, le 04 février 2oo2
par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Mathieu KEREKOU.-

Le Ministre d'Et argé de la Cloordination
de l'Action G emementale, de la Prospective

et tlu l)éveloppement

Bruno AMOUSSOU.-

Le Ministr es Finances
et de l' o11()r111e, Le Ministre de I'lntérieur, de la

Sécurité et de la Décentralisation,

o

e'l|
I

6Ia IME DanielTAWEMA.-



I

3

Le Ministre chargé des Relations
avec les Institutions, la Société

Civiie et les Béninois de l'Exténeur,

Jq

o

Sylvain Ad iou ÀKINDES.-

AMPLIATIONS:PR6 AN4 CS2 CC2 CES2 HAAC2 MCCAG-PD4MISD
4 MFE 4 MCRI.SCBE 4 AUTRES MINISTERES 17 SGG 4 DGBM-DCF-
DCTCP-DGID-DGDDI 5 BN-DAN-DLC 3 CCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-
IGAA 3 TINB-ENA-FASJEP 3 JO 1.-

o


